PAGE
2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2019 г. № 55
Об исполнении районного бюджета за 2018 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам в сумме 35 349 241,03 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 35 396 086,81 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 46 845,78 рубля согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	Е.Я.Ганевич

Приложение

к решению Вороновского районного Совета депутатов

27.03.2019 № 55
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 2018 год
(рублей)
	Наименование
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено по районному бюджету

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12 786 931,00
	13 749 397,00
	13 728 092,49

	Налоги на доходы и прибыль
	6 992 096,00
	7 545 974,00
	7 546 558,64

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	6 810 858,00
	7 373 193,00
	7 373 776,89

	Подоходный налог с физических лиц
	6 810 858,00
	7 373 193,00
	7 373 776,89

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	181 238,00
	172 781,00
	172 781,75

	Налог на прибыль
	181 238,00
	172 781,00
	172 781,75

	Налоги на собственность
	1 281 450,00
	1 545 949,00
	1 543 389,93

	Налоги на недвижимое имущество
	284 450,00
	527 961,00
	528 191,81

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	0,00
	151,00
	151,04

	Земельный налог
	284 450,00
	527 810,00
	528 040,77

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	997 000,00
	1 017 988,00
	1 015 198,12

	Налог на недвижимость
	997 000,00
	1 017 988,00
	1 015 198,12

	Налоги на товары (работы, услуги)
	4 425 685,00
	4 562 169,00
	4 576 302,84

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	4 389 685,00
	4 497 640,00
	4 511 656,43

	Налог на добавленную стоимость
	2 604 171,00
	2 714 171,00
	2 728 121,04

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 785 514,00
	1 783 469,00
	1 783 535,39

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	20 000,00
	43 560,00
	43 566,69

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	20 000,00
	43 560,00
	43 566,69

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	16 000,00
	20 969,00
	21 079,72

	Налог за владение собаками
	0,00
	0,00
	72,60

	Специальные сборы, пошлины
	0,00
	1 899,00
	1 936,50

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	16 000,00
	19 070,00
	19 070,62

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	87 700,00
	95 305,00
	61 841,08

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	87 700,00
	95 305,00
	61 841,08

	Государственная пошлина
	87 700,00
	95 305,00
	94 076,24

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	0,00
	0,00
	-32 235,16

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 833 550,00
	1 762 609,00
	1 775 422,56

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	81 000,00
	106 236,00
	105 448,22

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	35 000,00
	69 940,00
	69 151,73

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	35 000,00
	69 940,00
	69 151,73

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	46 000,00
	36 296,00
	36 296,49

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	46 000,00
	36 296,00
	36 296,49

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 368 550,00
	1 347 061,00
	1 360 347,21

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	59 500,00
	62 706,00
	61 157,43

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	27 500,00
	20 968,00
	20 259,24

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	32 000,00
	41 738,00
	40 898,19

	Административные платежи
	500,00
	24 670,00
	24 670,00

	Административные платежи
	500,00
	24 670,00
	24 670,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 166 550,00
	923 172,00
	918 400,36

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	550,00
	793,00
	730,57

	Компенсации расходов государства
	1 166 000,00
	922 379,00
	917 669,79

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	142 000,00
	336 513,00
	356 119,42

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	92 000,00
	326 370,00
	346 272,13

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	50 000,00
	8 498,00
	8 498,22

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	0,00
	1 645,00
	1 349,07

	Штрафы, удержания
	140 000,00
	161 950,00
	161 958,84

	Штрафы, удержания
	140 000,00
	161 950,00
	161 958,84

	Штрафы
	140 000,00
	161 950,00
	161 958,84

	Прочие неналоговые доходы
	244 000,00
	147 362,00
	147 668,29

	Прочие неналоговые доходы
	244 000,00
	147 362,00
	147 668,29

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	2 000,00
	3 830,00
	3 830,91

	Добровольные взносы (перечисления)
	0,00
	81 000,00
	81 000,00

	Прочие неналоговые доходы
	242 000,00
	62 532,00
	62 837,38

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 531 488,00
	19 849 500,25
	19 845 725,98

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	18 531 488,00
	19 849 500,25
	19 845 725,98

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	18 531 488,00
	19 849 500,25
	19 845 725,98

	Дотации
	17 724 562,00
	17 724 562,00
	17 724 562,00

	Субвенции
	806 826,00
	927 897,00
	924 122,73

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	250 000,00
	309 090,00
	305 519,10

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	556 926,00
	618 807,00
	618 603,63

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	1 197 041,25
	1 197 041,25

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	1 159 834,50
	1 159 834,50

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	0,00
	37 206,75
	37 206,75

	ВСЕГО доходов
	33 151 969,00
	35 361 506,25
	35 349 241,03

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3 400 138,00
	3 120 916,46
	3 113 565,74

	Государственные органы общего назначения
	2 384 808,00
	2 060 457,01
	2 060 284,18

	Органы местного управления и самоуправления
	2 377 803,00
	2 052 372,01
	2 052 201,05

	Государственные архивы
	7 005,00
	8 085,00
	8 083,13

	Резервные фонды
	146 205,00
	1 368,20
	0,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	29 241,00
	1,14
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	116 964,00
	1 367,06
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	38 000,00
	146 966,25
	144 593,56

	Иные общегосударственные вопросы
	38 000,00
	146 966,25
	144 593,56

	Межбюджетные трансферты
	831 125,00
	912 125,00
	908 688,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	831 125,00
	912 125,00
	908 688,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	8 000,00
	8 500,00
	8 497,99

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	8 000,00
	8 500,00
	8 497,94

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	0,00
	29 239,86
	25 378,62

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,00
	29 239,86
	25 378,62

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 630 204,00
	1 834 925,39
	1 834 684,33

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 122 726,00
	1 265 687,44
	1 265 446,78

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	565 800,00
	535 588,00
	535 551,56

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	0,00
	111 292,44
	111 291,59

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	556 926,00
	618 807,00
	618 603,63

	Промышленность, строительство и архитектура
	8 728,00
	14 487,95
	14 487,55

	Строительство и архитектура
	8 728,00
	14 487,95
	14 487,55

	Транспорт
	161 300,00
	181 300,00
	181 300,00

	Автомобильный транспорт
	161 300,00
	181 300,00
	181 300,00

	Топливо и энергетика
	334 450,00
	370 450,00
	370 450,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	Туризм
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	1 000,00
	5 251,50
	4 773,00

	Охрана природной среды
	1 000,00
	5 251,50
	4 773,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	1 673 965,00
	1 994 110,00
	1 994 098,41

	Жилищное строительство
	0,00
	7 143,00
	7 132,23

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 283 571,00
	1 100 999,58
	1 100 999,58

	Благоустройство населенных пунктов
	333 300,00
	642 507,99
	642 507,17

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	57 094,00
	243 459,43
	243 459,43

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	6 887 005,00
	7 238 003,00
	7 237 929,70

	Медицинская помощь населению
	6 887 005,00
	7 238 003,00
	7 237 929,70

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 834 275,00
	2 921 939,05
	2 921 500,60

	Физическая культура и спорт
	157 530,00
	165 177,00
	164 757,13

	Физическая культура
	157 530,00
	165 177,00
	164 757,13

	Культура
	1 626 745,00
	2 708 216,00
	2 708 209,01

	Культура и искусство
	1 433 560,00
	2 483 831,00
	2 483 824,01

	Прочие вопросы в области культуры
	193 185,00
	224 385,00
	224 385,00

	Средства массовой информации
	50 000,00
	48 546,05
	48 534,46

	Телевидение и радиовещание
	20 000,00
	18 370,00
	18 368,14

	Периодическая печать и издательства
	30 000,00
	30 176,05
	30 166,32

	ОБРАЗОВАНИЕ
	15 249 710,00
	15 733 871,89
	15 730 188,24

	Дошкольное образование
	2 975 086,00
	3 200 788,45
	3 199 986,16

	Общее среднее образование
	10 292 259,00
	10 616 191,55
	10 613 430,73

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 185 539,00
	1 120 757,89
	1 120 739,38

	Другие вопросы в области образования
	796 826,00
	796 134,00
	796 031,97

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 467 672,00
	2 529 415,10
	2 525 470,23

	Социальная защита
	1 668 809,00
	1 766 694,25
	1 766 564,00

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	3 000,00
	3 277,00
	3 276,24

	Государственная молодежная политика
	11 550,00
	11 515,11
	11 362,82

	Помощь в обеспечении жильем
	400 626,00
	350 166,00
	346 586,35

	Другие вопросы в области социальной политики
	383 687,00
	397 762,74
	397 680,82

	ВСЕГО расходов
	33 151 969,00
	35 416 172,25
	35 396 086,81

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,00
	-54 666,00
	-46 845,78

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	54 666,00
	46 845,78

	Внутреннее финансирование
	0,00
	54 666,00
	46 845,78

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	54 666,00
	46 845,78

	Остатки на начало отчетного периода
	789 945,26
	789 945,26
	789 945,26

	Остатки на конец отчетного периода
	789 945,26
	735 279,26
	766 419,96

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-3 000,00
	-25 000,00
	0,00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-3 000,00
	-25 000,00
	0,00

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	3 000,00
	25 000,00
	23 320,48

	Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)
	3 000,00
	25 000,00
	23 320,48